
 RECENZJE KSIĄŻKI 
 

ANIOŁOWIE SĄ NA ŚWIECIE 

Niezwykłe opowieści niezwykłych rodzin adopcyjnych 

 

 

         Drodzy Czytelnicy, 

to już prawie rok od wydania przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Lublinie książki powstałej we współpracy z Niezwykłymi Ludźmi, opisującej 

niezwykłe historie, prezentującą niezwykłe wspomnienia, wzbogacone  

o niezwykłe rysunki Niezwykłych Dzieci. 

Cieszymy się, że publikacja spotkała się z tak ciepłym przyjęciem i dużym 

zainteresowaniem.  

Mam nadzieję, że Aniołowie pozostaną w sercach wszystkich  Ludzi  

a skrzydła Aniołów ochronią każde dziecko szukające domu 

Beata Anna Ożóg 

psycholog, pedagog 
 



*   *   *   *   *   *   *   * 
 

 

SŁÓW KILKA O ANIOŁACH NA ŚWIECIE... 

 

 Niezwykła książka o historiach rodzin adopcyjnych to świadectwo ogromnej 

siły miłości ludzi, dla których nie ma rzeczy niemożliwych. „Aniołowie są na świecie” 

- to niepodważalna prawda, a dowodem są bohaterowie poruszających opowieści – 

cudowne dzieci i ich rodzice. 

 Czas szkoleń i przygotowań na pojawienie się tak długo upragnionego  

w naszym życiu dziecka jest dla nas okresem refleksji i zadawania sobie wielu pytań: 

Jak długo będziemy czekać na dziecko? Czy sprostamy? Jak będzie wyglądało nasze 

życie po adopcji?  

 Na jednym ze szkoleń z rąk Pani Beaty Ożóg otrzymaliśmy książkę,  

z którą mieliśmy zapoznać się na kolejne spotkanie. Nic trudnego – pomyśleliśmy. 

Jednak już po pierwszych stronach wiedzieliśmy, że to lektura, której nie da się tak 

łatwo „przebrnąć”, bo każda kolejna strona to historia jedyna w swoim rodzaju, pełna 

emocji, miłości... to historia pisana przez samo życie. To także nasza historia... nie 

jesteśmy sami w naszym staraniach, nie tylko my zmagamy się z przeciwnościami 

losu. To także historia naszego przyszłego dziecka... Dlatego czytaliśmy etapami, 

przeżywając wszystko wspólnie z bohaterami. Stąd łzy smutku, a za moment już 

radości. Odnaleźliśmy w niej odpowiedzi na wiele pytań. 

 Dziękujemy za odkrycie przed nami tajemnicy adopcji! 

 Jesteście Aniołami, a Wasze życie jest niezwykłe! 

 

 Ewa i Jacek 

 
 

 

 

 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 



*   *   *   *   *   *   *   * 
 

Droga Pani Beatko, i cała Redakcjo :) 

 

Dzisiaj odebrałam przesyłkę od Państwa. Przed chwilą skończyłam czytać tą 

niezwykłą książkę. Jestem pod ogromnym wrażeniem autentyczności opowieści. 

Niemalże przy każdej historii mam wrażenie, że to ktoś pisze o mnie. Jestem 

zauroczona i zachwycona książką. Jestem również zaszczycona, że mogliśmy ją 

współtworzyć. Czytając myślałam o tym, że chcę, aby w przyszłości Ania również 

poznała te niezwykłe historie, bo są przepięknie i szczere. Myślę również, że bajki 

zawarte w publikacji będą u nas często wykorzystywane :) 

W moim odczuciu taka książka jest bardzo potrzebna i ogromnie dziękuję za 

nią. 

A korzystając z okazji, że już do Państwa piszę to trochę się podzielę naszym 

szczęściem :) Oczywiście każdy dzień z naszą Anią jest cudowny i niezwykły. 

Obserwowanie jak się rozwija i zmienia jest cudowne. Każdy jej uśmiech...dotyk jest 

dla nas ogromnym przeżyciem i radością. Jednak 3 stycznia 2021 był dla nas 

niezwykły, gdyż wtedy nasza córka Anna przyjęła Chrzest Święty. Jesteśmy 

przekonani, że Ania to dar od Boga, a teraz jest prawdziwym Dzieckiem Bożym :) 

Ania rozwija się bardzo dobrze, ma przepiękne duże, niebieskie oczy i rośnie :) 

ostatnio przerabiałyśmy wymianę garderoby z racji zmiany rozmiaru, co było dla mnie 

ogromnie przyjemne. Uwielbiam obserwować jak Sławcio zajmuje się niunią i mam 

wrażenie, że rozkochuję się w nim na nowo. Jest cudownym ojcem. 

 

Ale się rozpisałam i rozczuliłam.... to chyba ta książka tak na mnie zadziałała. 

:) już się nie mogę doczekać, kiedy będziemy mogli Państwa odwiedzić i podzielić się 

naszą radością. 

 

                                                                                                                              Ewa  

*   *   *   *   *   *   *   * 
 



*   *   *   *   *   *   *   * 
 

Na początku chcemy serdecznie podziękować za książkę, która bardzo nas 

poruszyła, emocje jakie nam towarzyszyły podczas czytania są nie do opisania: radość, 

łzy, ciarki. Ach!!! -  dużo by tu wymieniać. 

Opisane historie rodzin adopcyjnych doskonale odzwierciedlają ból i rozczarowanie 

małżeństw, które bez powodzenia starają się o dziecko biologiczne. Ukazuje również, 

jak wielkim szczęściem jest adopcja, na którą tak bardzo i z niecierpliwością czekamy. 

Chcemy również podkreślić że to państwo (CAŁY OŚRODEK ADOPCYJNY 

FILIA CHEŁM) jesteście ANIOŁAMI. Bez rodzin adopcyjnych, ale i też bez Państwa 

nie powstałyby te wszystkie wspaniałe historie, te rodziny, które nie wyobrażają sobie 

życia bez swoich dzieci. My również dziękujemy Bogu że trafiliśmy do Państwa, Bo 

dzięki Wam ciężka i trudna droga do rodzicielstwa staje się lżejsza i przyjemniejsza.  

Wszystkie historie dodały nam jeszcze więcej siły i nadziei.  

Sprawiły też, że jeszcze bardziej nie możemy się doczekać naszego wyczekiwanego 

dziecka.   

Beata i Krzysztof 

 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

Witamy bardzo serdecznie i dziękujemy za przesłanie pięknej i niezwykłej 

książki, którą jesteśmy zachwyceni. Od razu została przeczytana od deski do deski i 

nawet nasza córka jak się dowiedziała, że jest tam bajka o niej to szukała i sama ją 

przeczytała i później chciała aby jej jeszcze raz przeczytać. Dziękujemy bardzo mocno 

i pozdrawiamy cały zespół Ośrodka. 

Agnieszka i Sylwester 

 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

 

 



 

*   *   *   *   *   *   *   * 

 
(…) Muszę powiedzieć, że jestem bardzo poruszona tą publikacją.  

Nie ukrywam też mojego zaskoczenia, nie spodziewałam się tak pięknego wydania. 

Chociaż z drugiej strony - nie powinnam spodziewać się czegoś innego wiedząc, 

że Pani jest pomysłodawcą i będzie to redagowała. Poruszające  historie, opatrzone 

wspaniałymi pracami dzieci,  wszystko w  pięknej oprawie. Brawo! 

Nasze dzieci po obejrzeniu książki były zachwycone i bardzo dumne z siebie. 

Kubuś, gdy poznał swoją pracę wykrzyczał 

"Mamo zobac to mój lysunek i ten, i ten a ten Kjałli,  a ten Luli!".   

Książkę oglądał wiele razy,  my zresztą też. Dziękujemy za ten wspaniały prezent. 

Pani Beato, my ze swej strony gratulujemy wydania tej pięknej publikacji  

i dziękujemy, że mogliśmy wziąć udział w tym pięknym przedsięwzięciu. 

  

Marta i Jacek  

 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

Piszę, aby pogratulować i zarazem podziękować za publikację pt: ,, Aniołowie 

są na świecie". Przeczytałam ją ze łzami w oczach i wielkim wzruszeniem ... Karol, 

długo ją oglądał, próbował  nawet czytać i ostatecznie umieścił w swojej 

,,biblioteczce" mówiąc, że jest to książka o NAS i powinna być na ważnym miejscu.   

Jest ona dowodem na to, jak wyjątkową, ważną, cenną i trudną pracę Państwo 

wykonujecie. Jak wiele szczęścia  dzięki tej pracy otrzymują małżeństwa, które 

odzyskują sens życia, bo mogą stać się Rodzicami wspaniałych dzieci.  

    Jeszcze raz bardzo dziękuję za wszystko i życzę wszelkiego dobra i Bożego 

błogosławieństwa.  

Pozdrawiają Szczęśliwe Szubki ...   



                                                                                        

*   *   *   *   *   *   *   * 
            NIEZWYKŁE OPOWIEŚCI NIEZWYKŁYCH RODZIN ADOPCYJNYCH… 

 

Tak jak tytuł głosi - książka jest niezwykła. Przeczytałam ją w jeden wieczór, a ilość 

emocji, które doznałam podczas lektury, starczyłaby na przynajmniej miesiąc. To jest 

książka, która nie tylko daje nadzieję, to jest zbiór historii życiowych ludzi, którzy 

przeżyli i doświadczyli trudów i zmagań adopcyjnych i nigdy się w tych zmaganiach 

nie poddali. To jest książka pokazująca siłę ludzkiej miłości. To encyklopedia życia, 

wskazująca, co jest celem i sensem życia dorosłego człowieka. To jest książka,  

po przeczytaniu której, pojawia się uczucie niedosytu i myśl: "to już koniec...?"   

A chce się więcej. Dużo więcej.  Jestem dumna, że mogłam włożyć trochę wkładu  

w niniejszą publikację i bardzo, bardzo Paniom za tę możliwość dziękuję. 

 

                                                                                                          Sylwia 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
Witam 

dziękujemy bardzo za książkę, jest tak wzruszająca, że nie sposób powstrzymać łez. 

To książka o nas i o naszej historii. 

Lidia i Janusz 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
Piękna, mądra i potrzebna książka. Najbardziej spodobała mi się bajka o 

Janielach, która w magiczny sposób opisuje adopcję budząc wzruszenie i uśmiech na 

twarzy. Nie do końca jednak wierzę, że jest to tylko wymyślona historia, ponieważ ja 

sama - będąc w Ośrodku Adopcyjnym - też widziałam "te" skrzydła u niektórych jego 

pracowników ☺ 

                                                                                                            Emilia  

*   *   *   *   *   *   *   * 
 



*   *   *   *   *   *   *   * 

GRATULUJEMY!!!  

Doceniamy trud włożony w przygotowanie tego dzieła. Nie ukrywam, iż bardzo 

się wzruszyliśmy... te wszystkie historie zgromadzone w jednej publikacji porównać 

można do wykwintnych pralinek zamkniętych w pięknym pudełku bombonierki przez 

tajemniczego Chocolatiera, który z pełną świadomością skomponował różnorodne 

nuty smaków od słodyczy po lekko słone. Efekt ostateczny był taki, że zajadaliśmy się 

tymi historiami jak pysznymi pralinkami, niemalże w uniesieniu a słodycz zalewała 

serce... trafiała się czasem jakaś nutka smaku, która wyciskała nam łzy... łzy 

wzruszenia i szczęścia. Nasza historia, którą przecież znamy, odżyła jakby na nowo. 

Bardzo dziękujemy, że mogliśmy współtworzyć to dzieło i mamy nadzieję, że przyszli 

rodzice adopcyjni, jak i personel Ośrodków Adopcyjnych oraz wszyscy, którzy 

dotykają tematu adopcji, urzędnicy, sędziowie doświadczą prawdy jaka jest 

zakodowana w tych historiach... prawdy o miłości, której może jeszcze nie odkryliśmy 

w pełni, lecz jest ona w każdym z nas... mamy ją w naszym DNA. Kto ją odkryje 

gotów jest na wszystko! I tego wszystkim i samym sobie życzymy!                

Anna i Grzegorz 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

… ogromne podziękowania za książki (i to aż trzy!!!) „Aniołowie są na świecie". 

Książki są absolutnie cudowne, historie wzruszające, no i te dziecięce rysunki :)  

Postanowiliśmy, że skoro mamy trzy egzemplarze, to jeden zostanie u nas a po jednym 

dostaną nasze dzieci … 

Pozdrawiamy serdecznie  

                         Krzesimir i Justyna  

 

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

 



*   *   *   *   *   *   *   * 
 

Książka opisująca prawdziwe historie. Jest wzruszająca, mądra i prawdziwa. 

Aniołowie są na świecie są nie tylko opisani w tej książce - są też i tu w Ośrodku 

Adopcyjnym Filia Chełm. Oby więcej było takich ludzi w takich miejscach… 

 

Krzysztof  

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

 

Książka „Aniołowie są na świecie” to zbiór ciepłych i prawdziwych opowiadań 

wspaniałych ludzi, którym dane było adoptować dziecko. Każda historia jest inna,  

bo każdy człowiek inaczej przeżywa swoje emocje. Najcenniejsze dla mnie w tej 

książce jest to, że opisuje uczucia i stany, jakie towarzyszą rodzinom mieszkającym 

już razem, jak odnajdują się w nowej sytuacji. W zasadzie ucieszyło mnie stwierdzenie 

wielu rodzin, że na początku trudno było się w nowej roli odnaleźć, ale spokój i miłość 

może być najlepszym lekarstwem. Czytając te opowiadania, utwierdziłam się  

w przekonaniu o słuszności naszego wyboru. 

Ewelina  

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
(…) Najbardziej ujęła mnie historia opisana w rozdziale pt. „Być jak saper”. 

Opowiada ona o rodzeństwie, Starszaku i Młodziaku, ich rodzicach i miłości  

od pierwszego wejrzenia. Czytając historię tej rodziny, wzruszyła mnie wytrwałość  

i zachęta do podejmowania trudu, bo dzieci, które czekają na rodziców, są tego warte.  

Marek  

 

*   *   *   *   *   *   *   * 
 

 



*   *   *   *   *   *   *   * 
 

 "ANIOŁOWIE SĄ NA ŚWIECIE NIEZWYKŁE OPOWIEŚCI NIEZWYKŁYCH 

RODZIN ADOPCYJNYCH" to przede wszystkim zbiór historii napisanych przez 

rodziny adopcyjne w drodze do upragnionego potomstwa.  

Historie niezwykłe, bo pisane prosto z serca i trafiające prosto w serce. W swoich 

opowiadaniach rodziny adopcyjne dzielą się swoimi odczuciami, jakie towarzyszyły 

im na każdym etapie starań o upragnione dziecko. Zaczynając od wieloletnich starań  

o biologiczne potomstwo i związane z tym poczucie smutku i rozczarowania. Przez 

podjęcie niejednokrotnie trudnej decyzji o adopcji, procedury adopcyjne, czas 

oczekiwania, aż po szczęśliwy finał i spotkanie z dzieckiem - pełne radości, miłości  

i spełnienia.   

Życie z dziećmi jakie opisują jest przepełnione całą gamą różnorodnych emocji. 

Rodzice opowiadają o budowaniu wzajemnych relacji, zmianach jakie nastąpiły, gdy 

w domu pojawiło się dziecko. Piszą nie tylko o blaskach, ale i cieniach codzienności  

o pierwszych problemach, czasem smutku, lęku.  

Wiele z opowieści opisanych w książce to historie wręcz magiczne, bardzo 

wzruszające, bo jak inaczej nazwać historię małżeństwa, które pozbawione 

fundamentalnego prawa do posiadania biologicznego potomstwa, za sprawą 

adoptowanego dziecka, odzyskuje sens i radość życia i kocha je tak mocno, że trudno 

wyobrazić sobie większą miłość.  

Książkę "Aniołowie są na świecie" polecamy każdemu, kto zastanawia się nad 

wejściem na ścieżkę rodzicielstwa adopcyjnego, a także kandydatom, którzy są  

w trakcie procedury. Dużym atutem tej książki jest to, że poznajemy w niej nie jedną, 

jak to zazwyczaj bywa, ale wiele historii adopcyjnych, dzięki czemu każdy czytelnik 

odnajdzie w tym zbiorze też swoją historię. Ciekawym uzupełnieniem opowiadań są 

również napisane przez rodziny adopcyjne: bajki adopcyjne, listy do dzieci i listy do 

rodziców biologicznych również bardzo wzruszające i chwytające za serce jak cała 

lektura.  

Z niecierpliwością czekamy na kontynuację 

                               Elżbieta i Marcin  



*   *   *   *   *   *   *   * 
Pomysł, żeby wydać taką publikację był „strzałem w dziesiątkę” i naszym zdaniem 

jest to obowiązkowa lektura dla przyszłych rodziców adopcyjnych. 

Książka to zbiór  poruszających i chwytających za serce historii wyjątkowych ludzi, 

oraz opis drogi jaką przebyli aby spotkać to maleńkie WIELKIE szczęście. 

Z całego serca polecamy wszystkim tym, którzy chcą pójść drogą adopcji. 

Iwona i Przemek  

*   *   *   *   *   *   *   * 
Jakiś czas temu, w nasze ręce trafiła książka „Aniołowie są na świecie. Niezwykłe 

opowieści Niezwykłych Rodzin Adopcyjnych”. Książka ta, opowiada wzruszające 

historie ludzi, którzy tak jak my, starali się o adopcję.  

Jest to pozycja, po którą powinien sięgnąć każdy przyszły rodzić na początku swej 

drogi adopcyjnej. To bardzo poruszająca lektura, ponieważ są tam opisane 

doświadczenia, sytuacje, przeżycia, które każdego z nas dotknęły.  Nasze historie, 

chociaż różne, to tak bardzo podobne do siebie. A łączy je jedno. Ogromna tęsknota  

za macierzyństwem i ojcostwem.  

Wszystkim przyszłym rodzicom i nie tylko gorąco polecamy książkę „Aniołowie są na 

świecie ". 

Katarzyna i Marcin  

 

 

 


